
 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Z á p i s  

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty UK 

dne 18. 4. 2024 

Přítomní členové Vědecké rady Pedagogické fakulty UK: 

prof. PaedDr. S. Bendl, Ph.D.; doc. PhDr. L. Betáková, M. A., Ph.D.; prof. PhDr. M. Bílek, Ph.D.; 

doc. RNDr. M. Černochová, CSc.; prof. RNDr. H. Čtrnáctová, CSc.; prof. RNDr. L. Hanel, CSc.; 

doc. Mgr. M. Hauser, Ph.D.; doc. PhDr. P. Chalupský, Ph.D.; prof. PhDr. K. Charvátová, CSc.; 

doc. RNDr. A. Jančařík, Ph.D.; prof. PhDr. V. Janíková, Ph.D,; prof. RNDr. I. Kalaš, PhD.; 

doc. PhDr. D. Kasperová,Ph.D.; prof. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; doc. PhDr. J. Kučerová, Ph.D.; 

doc. PhDr. PaedDr. A. Kucharská, Ph.D.; doc. PhDr. J. Kusák, Ph.D.; 

doc. PhDr. P. Kutač, Ph.D.; prof. RNDr. L. Kvasz, DSc.; doc. PhDr. L. Květoňová, Ph.D.; 

prof. PaedDr. M. Nedělka, Dr.; doc. PhDr. J. Ondráková, Ph.D.; doc. PaedDr. G. Pintes, Ph.D.; 

 prof. PhDr. J. Pokorný, CSc.; doc. PhDr. M. Raudenský, Ph.D.; RNDr. J. Robová, CSc.; 

doc. PhDr. J. Stará, Ph.D.; doc. PhDr. I. Smetáčková, Ph.D.; doc. RNDr. J. Straková, Ph.D.;  

doc. Mgr. et Mgr. A. Seberová, Ph.D.; doc. PhDr. M. Šmejkalová, Ph.D.;   

prof. PhDr. S. Štech, CSc.; prof. PhDr. M. Tvrdík, CSc.; RNDr. N. Vondrová, Ph.D.;  

doc. PaedDr. R. Závodská, Ph.D.; prof. Ing. F. Zahálka, Ph.D.; prof. PhDr. A. Zářický, Ph.D.;  

prof. PhDr. J. Županič, Ph.D.;  

Omluveni:  

prof. MgA. Mgr. J.   Bezděk, Ph.D.; doc. PhDr. M. Fulková, Ph.D.; doc. Mgr. L. Lacinová, Ph.D.; 

doc. PhDr. M. Mužáková, Ph.D.; doc. PhDr. N. Pelcová, CSc.; doc. PhDr. R. Pípalová, Ph.D.;    

prof. PhDr. PaedDr. M. Potměšil, Ph.D.; prof. PhDr. K. Šebesta, CSc.; doc. Mgr. K. Šeďová, Ph.D.; 

prof. doc. Mgr. J. Vala, Ph.D.; doc. RNDr. V. Teodoridis, Ph.D.; prof. PaedDr. R. Wildová, CSc. 

 

Čestní členové: 

Účast: prof. PhDr. E. Walterová, CSc. 

omluveni: prof. RNDr. M. Hejný, CSc., prof. PhDr. J. Mareš, CSc., CSc., prof. PhDr. M. Bořek-

Dohalská, DrSc.; 

 

Hosté:  

prof. dr hab. Jolanta Szempruch; prof. dr hab. Zdzisław Wołk; doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D.; 

prof. PhDr. RNDr. Hana Voňková, Ph.D., Ph.D.; Prof. PhDr. Peter Gavora, CSc.; prof. PaedDr. Iva 

Stuchlíková, CSc.; prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc.; prof. PhDr. Milan Pol, CSc.; 

prof. PhDr. Vladimír Hrabal, CSc. 

 

 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Program zasedání: 

1. Zahájení – aktuální informace děkana fakulty  

2. Hlasování – schválení zápisu z hlasování per-rollam 

3. Hlasování – schválení členů komise pro SZ a SRZ 

3B. Hlasování - schválení členky komisí pro doktorský program Pedagogika/Education 

4. Hlasování – schválení habilitační komise pro PhDr. Barboru Loudovou Stralczynskou, Ph.D.  

5. Hlasování – odvolání a jmenování koordinátora a zástupce koordinátora vědní oblasti Oborové 

didaktiky programu Cooperatio 

6. Hlasování – odvolání a jmenování garantů studijních programů  

7. Hlasování – schválení opětovného oprávnění realizovat studijní program doktorského studijního 

programu Anglický jazyk a literatura s didaktikou  

8. Hlasování – habilitační řízení PhDr. Martina Chvála, Ph.D. (Odhadovaný začátek 9:30) 

9. Hlasování – jmenovací řízení Dr hab. Beata Pituła, prof. PŚ (Odhadovaný začátek 11:15) 

10. Různé 

  

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Zápis průběhu zasedání VR 

1. Zahájení a aktuální informace děkana 

Přivítání členů Vědecké rady PedF UK prof. PaedDr. Michalem Nedělkou, Dr., děkanem.  

Děkan informoval o možnosti otevírat učitelskou přípravu nejen ve strukturovaných studijních 

programech, ale také jako pětileté a nedělené profesní programy, které obsahují klinický rok. Studijní 

programy PedF UK jsou akreditovány do roku 2030, takže je třeba v tomto období zvážit optimální 

řešení. 

2. Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 8. 4. 2024 až 14. 4. 2024 

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: VR PedF UK schválila zápis z hlasování per rollam o konání vědecké rady dne 18. 4. 

2024 hybridní formou. 

 

3. Schválení členů komise pro SZ a SRZ 

• PhDr. Mgr. Jaroslav Kříž, MBA (člen komise pro SZ)  

(Hlasování VR PedF UK: pro 32, proti 3, zdržel se 5) 

Usnesení: Vědecká rada schválila PhDr. Mgr. Jaroslava Kříže, MBA, členem komisí v bakalářském 

i navazujícím magisterském studiu oborů/programů garantovaných katedrou andragogiky a 

managementu vzdělávání. 

 

• PhDr. Mgr. Bc. Vlastimil Hubert, MBA (člen komise pro SZ)  

(Hlasování VR PedF UK: pro 32, proti 2, zdržel se 5) 

Usnesení: Vědecká rada schválila PhDr. Mgr. Bc. Vlastimila Huberta, MBA, členem komisí pro SZ 

v bakalářském i navazujícím magisterském studiu oborů/programů garantovaných katedrou 

andragogiky a managementu vzdělávání. 

 

• RNDr. Ing. Edvard Ehler, Ph.D. (člen komise SRZ)  

(Hlasování VR PedF UK: pro 40, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila RNDr. Ing. Edvarda Ehlera, Ph.D., členem komisí pro SRZ na 

katedře Biologie a environmentálních studií. 

 

• PhDr. Ing. Silvie Svobodová, Ph.D. (předsedkyně komise SZ)  

(Hlasování VR PedF UK: pro 36, proti 1, zdržel se 3) 

Usnesení: Vědecká rada schválila PhDr. Ing. Silvii Svobodovou, Ph.D., předsedkyní komisí pro SZ 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

v bakalářském i navazujícím magisterském studiu oboru/programu garantovaných katedrou Biologie 

a environmentálních studií. 

• PhDr. Karel Vojíř, Ph.D. (předseda komise SZ)  

(Hlasování VR PedF UK: pro 37, proti 1, zdržel se 2) 

Usnesení: Vědecká rada schválila PhDr. Karla Vojíře, Ph.D., předsedou komisí pro SZ v 

bakalářském i navazujícím magisterském studiu oboru/programu garantovaných katedrou Biologie a 

environmentálních studií. 

 

• Mgr. Petra Ristić, Ph.D.  

A) Předsedkyně komise pro SZ v bakalářském studijním oboru/programu Učitelství pro 

mateřské školy.  

(Hlasování VR PedF UK: pro 36, proti 0, zdržel se 3) 

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Petru Ristić, Ph.D., předsedkyní komisí SZ v bakalářském 

studijním oboru/programu Učitelství pro mateřské školy. 

 

B) Členka komise pro SZ v navazujícím magisterském studiu oboru/programu Pedagogika 

předškolního věku. 

(Hlasování VR PedF UK: pro 38, proti 1, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Petru Ristić, Ph.D., členkou komisí pro SZ v navazujícím 

magisterském studiu oboru/programu Pedagogika předškolního věku. 

• Mgr. Kateřina Lukavská, Ph.D. (předsedkyně komise SZ)  

(Hlasování VR PedF UK: pro 38, proti 1, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Kateřinu Lukavskou, Ph.D., předsedkyní komisí pro SZ 

v bakalářském studiu oboru/programu Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku. 

• PhDr. Hana Sotáková, Ph.D. (předsedkyně komise SZ)  

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila PhDr. Hanu Sotákovou, Ph.D., předsedkyní komisí SZ 

v bakalářském studiu oboru/programu Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku. 

 

• Mgr. Helena Chalupová, Ph.D. et Ph.D. (členka komise pro SZ)  

(Hlasování VR PedF UK: pro 40, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Helenu Chalupovou, Ph.D. et Ph.D., členkou komisí pro SZ 

v bakalářském i navazujícím magisterském studiu oborů/programů garantovaných katedrou dějin a 

didaktiky dějepisu. 

 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

3B. Schválení členky komisí pro doktorský program Pedagogika/Education. 

(Hlasování VR PedF UK: pro 37, proti 1, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila PhDr. Věru Vykoukalovou, Ph.D., členkou komisí pro doktorský 

program Pedagogika/Education. 

 

4. Schválení habilitační komise pro PhDr. Barboru Loudovou Stralczynskou, 

Ph.D. 

 (Hlasování VR PedF UK: pro 38, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila sestavení habilitační komise pro habilitační řízení PhDr. Barbory 

Loudové Stralczynské, Ph.D. 

 

5. Odvolání a schválení koordinátora a zástupce koordinátora vědní oblasti 

Oborové didaktiky programu Cooperatio  

Odvolání: 

o doc. RNDr. Antonína Jančaříka, Ph.D., z funkce koordinátora oblasti. 

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila odvolání doc. RNDr. Antonína Jančaříka, Ph.D., z funkce 

koordinátora oblasti Oborové didaktiky programu Cooperatio. 

o prof. RNDr. Nadi Vondrové, Ph.D., z funkce zástupce koordinátora oblasti. 

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila odvolání prof. RNDr. Nadi Vondrové, Ph.D., z funkce zástupce 

koordinátora oblasti Oborové didaktiky programu Cooperatio. 

• Jmenování 

o prof. RNDr. Nadi Vondrové, Ph.D., do funkce koordinátorka oblasti. 

 (Hlasování VR PedF UK: pro 38, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila návrh na jmenování prof. RNDr. Nadi Vondrové, Ph.D., do funkce 

koordinátorky oblasti Oborové didaktiky programu Cooperatio. 

o doc. RNDr. Antonína Jančaříka, Ph.D., do role zástupce koordinátorky oblasti. 

 (Hlasování VR PedF UK: pro 38, proti 0, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila návrh na jmenování doc. RNDr. Antonína Jančaříka, Ph.D., do 

funkce zástupce koordinátorky oblasti Oborové didaktiky programu Cooperatio. 

 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

6. Odvolání a jmenování garantů studijních programů. 

Bakalářský studijní program: Biologie a environmentalistika se zaměřením na vzdělávání   

 

• Odvolání stávající garantky SP, PhDr. Lenky Pavlasové, Ph.D.  

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila odvolání stávající garantky bakalářského studijního programu 

Biologie a environmentalistika se zaměřením na vzdělávání PhDr. Lenky Pavlasové, Ph.D. 

• Jmenování nového garanta SP, PhDr. Karla Vojíře, Ph.D.  

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila jmenování nového garanta bakalářského studijního programu 

Biologie a environmentalistika se zaměřením na vzdělávání PhDr. Karla Vojíře, Ph.D. 

Navazujícího magisterský studijní program: Učitelství biologie pro 2. stupeň základní školy a 

střední školy  

• Odvolání stávající garantky SP, doc. RNDr. Svatavy Janouškové, 

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila odvolání stávající garantky navazujícího magisterského studijního 

programu Učitelství biologie pro 2. stupeň základní školy a střední školy doc. RNDr. Svatavy 

Janouškové, Ph.D. 

• Jmenování nového garanta SP, doc. RNDr. Vasilise Teodoridise 

(Hlasování VR PedF UK: pro 40, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila jmenování nového garanta navazujícího magisterského studijního 

programu Učitelství biologie pro 2. stupeň základní školy a střední školy doc. RNDr. Vasilise 

Teodoridise, Ph.D. 

   7. Schválení akreditace doktorského studijního programu Anglický jazyk a 

literatura s didaktikou  

(Hlasování VR PedF UK: pro 38, proti 1, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila žádost o akreditaci doktorského studijního programu Anglický 

jazyk a literatura s didaktikou. 

8. Habilitační řízení – PhDr. Martin Chvál, Ph.D. 

VSTUPNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 
Jméno, příjmení, tituly uchazeče  

PhDr. Martin Chvál, Ph.D. 

Datum a místo narození uchazeče. Dřívější příjmení uchazeče  

7. 9. 1970, Vimperk 

Jmenování docentem/kou pro obor  

Pedagogika 

 

HABILITAČNÍ KOMISE, HABILITAČNÍ PRÁCE A JEJÍ OPONENTI1,2 

Předseda komise  

prof. RNDr. Naďa Vondrová, Ph.D. – PedF UK  

Členové komise  

doc. PhDr. RNDr. Hana Voňková, Ph.D., Ph.D. – PedF UK  

doc. Mgr. Jana Poláchová Vašťatková, Ph.D. – FF UPOL  

Prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. – UTB  

prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. – PedF JČU  

Oponenti habilitační práce  

prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc. – FF Univerzita Pardubice 

prof. PhDr. Milan Pol, CSc. – FF MUNI 

prof. PhDr. Vladimír Hrabal, CSc. – PedF UK  

Název habilitační práce  

Metodologie autoevaluace školy 

 

Děkan přivítal předsedkyni habilitační komise, její členy a oponenty. 

Proděkan představil uchazeče a požádal předsedkyni habilitační komise prof. RNDr. Naďu 

Vondrovou, Ph.D., aby přednesla stanovisko habilitační komise. 

Prof. Vondrová seznámila vědeckou radu se základními údaji o uchazeči a prezentovala jeho 

pedagogickou, vědeckovýzkumnou a publikační činnost. Dále představila stanovisko habilitační 

komise: Komise na svém zasedání dne 14. 3. 2024 doporučila pokračovat v habilitačním řízení před 

vědeckou radou PedF UK (hlasování komise – počet přítomných: 5, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0). 

Proděkan vyzval uchazeče, aby přednesl svoji habilitační přednášku. 

PhDr. Martin Chvál, Ph.D., přednesl přednášku na téma Metodologie autoevaluace školy.  

 
1 Habilitační komise je pětičlenná, skládá se z profesorů, docentů a dalších významných představitelů uchazečem uvedeného oboru nebo oboru 

příbuzného. Předsedou habilitační komise musí být profesor. Alespoň tři členové habilitační komise nesmí být zaměstnanci univerzity ani právnické 
osoby, jejímž zaměstnancem je uchazeč. Za jmény členů komise budou uvedena jejich pracoviště (VŠ/fakulta, FN /klinika, AV/pracoviště). 
2 Habilitační práce musí odpovídat vymezení uvedenému v § 72 odst. 3 zákona 111/1998 Sb., v platném znění. 

 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Následně oponenti práce doc. prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc., M.Sc., prof. PhDr. Milan Pol, CSc., 

a prof. PhDr. Vladimír Hrabal, CSc., seznámili vědeckou radu se stěžejními myšlenkami a závěry 

svých posudků.  

Po přednesení posudků vyzval proděkan uchazeče, aby na ně reagoval. Uchazeč dotazy oponentů 

zodpověděl. 

V rozpravě byly položeny dotazy členů Vědecké rady. Otázky týkající se evaluace vs. autoevaluace 

položili doc. Smetáčková a profesor Štech.  

PhDr. Martin Chvál, Ph.D., dotazy členů Vědecké rady zodpověděl.  

Proděkan poté uzavřel veřejnou část jednání a otevřel diskuzi neveřejnou. Po ukončení neveřejné 

diskuze vyzval děkan členy VR k hlasování. 

Výsledky hlasování v neveřejné části zasedání VR PedF UK 

Stav hlasování  

Počet členů VR PedF UK celkem 52 

Počet přítomných členů VR PedF UK 40 

Počet kladných hlasů 39 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželi se 1 

Počet neplatných hlasů 0 

Usnesení vědecké rady: Usnesení: Vědecká rada Pedagogické fakulty v souladu s výsledkem tajného 

hlasování doporučila udělit PhDr. Martinu Chválovi, Ph.D., vědecký titul docent pro obor Pedagogika. 

V souladu s tímto výsledkem předloží děkan fakulty návrh na jmenování PhDr. Martina Chvála, 

Ph.D., docentem v oboru Pedagogika rektorce Univerzity Karlovy. 

 

  9. Jmenovací řízení – Dr hab. Beata Pituła, prof. PŚ 

VSTUPNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE 
Jméno, příjmení, tituly uchazeče3 

dr hab. Beata Pituła, prof. PŚ 

Uchazečovo ORCID ID  

0000-0002-7691-3821 

 
3 Uvést v pořadí: tituly před jménem – jméno a příjmení, i rodné – tituly za jménem. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Datum a místo narození uchazeče  

8. 11. 1965, Zabrze 

Jmenování profesorem/kou pro obor  

Pedagogika 

 

KOMISE V ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM, DOPORUČUJÍCÍ DOPISY 

Předseda komise  

prof. PaedDr. Stanislav Bendl, Ph.D. – PedF UK  

Členové komise  

prof. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D., MBA, mimořádný profesor Univerzity Karlovy – PedF 

UK 

prof. dr hab. Jolanta Szempruch – Univerzita Rzeszów, Rzeszów  

prof. dr hab. Zdzisław Wołk – Univerzita Zielona Góra, Zielona Góra 

doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. – PedF UPOL  

Jména autorů doporučujících dopisů a instituce jejich působení, příp. že jde o návrh 

děkana či rektora 

Professor Angela James – School of Education University of Kwazulu-Natal Durban, South 

Africa 

Prof. Hon.-Prof. Mgr. Dr. Heinrich Badura – European Academy for Life Research, 

Integration and Civil Society, Vienna, Austria 

Prof. Paed. Dr. Ctibor Határ, PhD. – Katedra pedagogiky, Pedagogická fakulta Univerzita 

Konštantína Filozofa v Nitre 

Prof. dr hab. Urszula Szuścik - Institute of Pedagogy, Faculty of Social Sciences, University 

of Silesia in Katowice, Poland 

Ks. Prof.zw. dr hab. Marian Nowak – Department of General Pedagogy, Institute of 

Pedagogy, Faculty of Social Sciences , Catholic University of Lublin, Poland 

Prof. dr hab. Zdzisław Wołk – Department of Social Pedagogy,  Institute of Pedagogy, 

Faculty of Social Sciences, University of Zielona Góra, Poland 

Název, datum a místo obhajoby dizertační a habilitační práce  

Dissertation title: Stałe cechy osobowości nauczyciela determinantami jakości jego pracy 

zawodowej  („Pevné črty osobnosti učiteľa determinantami kvality jeho profesionálnej práce”) 

(Fixed personality traits of teachers as determinants of the quality of their professional work 

Date and place of defence: 11.06.2011, Univerzita Konštantína Filozofa v Nitře 

(University of Constantine the Philosopher in Nitra, Slovakia) 

Date of appointment: 01.10.2011 

 

Děkan přivítal předsedu komise pro jmenovací řízení, její členy a oponenty. 

Proděkan představil uchazečku a požádal předsedu komise pro jmenovací řízení prof. PaedDr. Stanislava 

Bendla, Ph.D, aby přednesl stanovisko komise. 

Prof. Bendl seznámil vědeckou radu se základními údaji o uchazečce a prezentoval její pedagogickou, 

vědeckovýzkumnou a publikační činnost. Dále představil stanovisko komise pro jmenovací řízení: 

Komise na svém zasedání dne 4. 3. 2024 doporučila pokračovat ve jmenovacím řízení před vědeckou 

radou PedF UK (hlasování komise – počet přítomných: 4, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0). 

Proděkan vyzval uchazečku, aby přednesla svoji jmenovací přednášku. 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

Dr hab. Beata Pituła, prof. PŚ, přednesla přednášku na téma The Competences of „New“ Teachers 

of Vocational School.  

V následující debatě byly položeny dotazy členů Vědecké rady a hostů. Profesorka Betáková 

upozornila na chybějící literaturu vymezující používané pojmy a uvedla, že chybí přesná definice 

kompetencí 5.0. Profesor Štech se dotázal, jak dlouho se uchazečka věnuje učitelům praktického 

vzdělávání a jak se odlišují kompetence učitelů praktického vzdělávání od kompetencí učitelů 

ostatních. Docentka Straková se dotázala na to, proč ve svém výzkumu vyvíjela vlastní dotazník.   

Dr hab. Beata Pituła, prof. PŚ, dotazy členů Vědecké rady částečně zodpověděla.  

Děkan poté uzavřel veřejnou část jednání a otevřel diskuzi neveřejnou. Po ukončení neveřejné diskuze 

vyzval členy VR k hlasování. 

Výsledky hlasování v neveřejné části zasedání VR PedF UK 

Stav hlasování  

Počet členů VR PedF UK celkem 52 

Počet přítomných členů VR PedF UK 37 

Počet kladných hlasů 6 

Počet záporných hlasů 18 

Zdrželi se 13 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Usnesení vědecké rady: Vědecká rada Pedagogické fakulty v souladu s výsledkem tajného hlasování 

nedoporučila postoupit návrh na jmenování Dr hab. Beaty Pituły, prof. PŚ, profesorkou v oboru 

Pedagogika rektorce Univerzity Karlovy. 

Jmenovací řízení Dr hab. Beaty Pituły, prof. PŚ, bylo tímto zastaveno.  

 

10. Různé 

Proběhla diskuse o možnosti odevzdávat habilitační práci ve formě komentovaného souboru 

publikovaných výsledků (article based habilitace). Bylo konstatováno, že takovéto výstupy mají 

http://www.pedf.cuni.cz/


 

 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 

IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

potenciál být pro habilitační řízení podklady akceptovatelnými, pokud budou založeny na kvalitních 

publikacích. Bude však třeba blíže specifikovat jejich kvality a podmínky, které mají splňovat.  

 

 

V Praze dne 7. 5. 2024.                                                 prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., v. r. 

                                                                                        děkan PedF UK    

 

 

http://www.pedf.cuni.cz/

